... 2019, date de la publication des travaux de Clément de Vasselot de Régné

Clément de Vasselot de Régné dans sa thèse de doctorat en histoire médiévale sur Le "Parentat"
Lusignan (Xe-XIVe siècles) : structures, parenté vécue, solidarités et pouvoir d'un lignage
arborescent situe Édeline de Lusignan [épouse de Barthélemy de la Haye] qu'il appelle Aéline
comme soeur de Valence de Lusignan épouse de Hugues II L'Archevêque, seigneur de Parthenay
comme le montre l'acte n° 288 [qui suit] cité dans le volume 2, annexe 2 (catalogue des actes des
Lusignan) de sa thèse. D. Vrignaud (forum 2020-07-11 19:32:22 d'après C. de Vasselot de Régné : ...) 11 vii 2020

Repères chronologiques et biographiques

avril 1270 : « 1270, 13-30 Avril Hugues [II] l'Archevêque, seigneur de Parthenay, et son épouse,
Valence de Lusignan, assignent à Barthélemy de la Haye, seigneur de la Haye et de Passavant, une
rente de 30 livres annuelles à percevoir sur leur rente de 200 livres sur l'île de Ré en échange du
huitième que Barthélemy revendiquait pour ses enfants, en raison de son épouse défunte, Aeline de
Lusignan, soeur de Valence, sur Mouchamps, Vendrennes, les 50 livres qu'ils perçoivent à
Apremont, et ce qu'ils ont dans la châtellenie de Montaigu et à l'Ile-d'Olonne. » A. Original, parch.,
larg. 210 mm x haut. 224 mm, dont 24 mm de repli, scellé des sceaux d'Hugues II de Parthenay et de
Valence de Lusignan, en cire verte, sur double queue de parchemin, Paris, AN,J//295, n°17.[Indiqué :
Elie Berger, Layettes du trésor des chartes, t. IV, 5685, p. 437.] « Universis presentes litteras
inspecturis, Hugo Archiepiscopi, dominus Partiniaci et Volventi, et Valencia, ejus uxor, salutem.
Noveritis quod nos nobili viro Bartholomeo, domino de Haya et Passavanto, nomine et racione
liberorum et heredum suorum communium ipsius Bartholomei et defuncte Aeline, quondam uxoris
sue, sororisque quondam mei dicte Valencie, pro octava parte quam dictus Bartholomeus petebat a
nobis sibi tradi et assignari porcione hereditaria, racione predicte uxoris sue et heredum
predictorum super terra de Molli Campo, de Vendrine, et in quinquaginta libris quas habemus in terra
de Aspero Monte, et in hoc quod habemus in castellania de Monte Acuto et in insula de Olona,
concedimus, tradimus et assignamus porcione hereditaria nomine et racione predicte Aeline
quondam uxoris sue et heredum predictorum triginta libras monnete currentis annui reditus pro
omnibus predictis super ducentis libris quas habemus in insula de Re percipiendas, possidendas,
explectandas, habendas et levandas singulis annis super ducentis libris predictis in insula predicta a
dicto Bartholomeo heredibus predictis, successoribusque eorumdem in perpetuum pacifice et quiete
cum omni jure, juridictione, justicia, dominio et districtu qua in dictis triginta libris habemus et
habere possumus et debemus transferentes in dictum Bartholomeum heredes, successoresque
suos per predictionem presencium litterarum quicquid juris possessionis, proprietatis, accionis et
domini habemus et habebamus et habere poteramus et debebamus in supradictis triginta libras
racione tradicionis et assignacionis predictarum sine contradictione aliqua dicto Bartholomeo
heredibus, successoribusque eisdem a nobis heredibus successoribusque nostris in posterum
aliquatenus facienda pro parte seu porcione et ipsum Bartholomeum seu heredes vel successores
ipsius et dicte Aeline contingenti nomine et racione dicte Aeline heredum et liberorum predictorum
in successione et racione successionis domine Marquisie matris quondam mei Valencie et dicte
Aeline super predictis ducentis libris quas habemus et tenemus in insula predicta prout superius est
expressum. Promittentes bona fide pro nobis, heredibus, successoresque nostris predictas triginta
libras annui redditus deffendere et garantizare versus omnes et ab omnibus super predictis ducentis
libris quas habemus et habere consuervimus ut dictum est in dicta insula de Re dicto Bartholomeo
heredibus successoribusque suis in franco paragio secundum quod jus erit et ad usus et
consuetudines patrie et quod in hiis omnibus et singulis fraudem non adhibebimus neque dolum nec
contra premissa vel premissorum aliqua per nos vel alium veniemus decetero in futurum. Et ad hec
omnia et singula supradicta tenenda firmitatem et inviolabiliter observanda, obligamus nos, heredes,
successoresque nostros et omnia bona nostra mobilia et inmobilia presentia et futura specialiter et
expresse ubicumque sint et quocumque nomine censeantur, renunciantes in hoc facto doli, mali et
in factum excepcioni, privilegio crucis assumpte et assumende et specialiter nos dicta Valencia,
privilegio, excepcioni et beneficio dotis, dotalicii et donacionis propter nupcias et omni auxilio et
beneficio juris canonici, consuetudinarii et civilis et omnibus aliis tam facti quam juris per que
presens instrumentum in toto vel in parte posset destrui vel infringi et que possent obici contra illud.
In cujus rei testimonium presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda et eas eidem
Bartholomeo sub eorumdem sigillorum nostrorum munimine concessimus ad memoriam rei geste.
Datum mense aprilis, anno gracie M° CC°septuagesimo. » D. Vrignaud (forum 2020-07-11 19:32:22 d'après C.
de Vasselot de Régné : ...) 11 vii 2020
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Fonts : persona: J-C de Vaugiraud (A-R-H Thibaudeau : "Histoire du Poitou", 1839, t. I, note, p. 475 et D.
Vrignaud forum 2020-07-11 19:32:22 d'après C. de Vasselot de Régné : Le parentat Lusignan, 2018-2019) 11
vii 2020, J-P de Palmas (Jean Louis Chalmel : "Histoire de Touraine ... jusqu'à l'année 1790", 1828, tome III,
p.122) 23-ii-2009, família: J-P de Palmas (Jean Louis Chalmel : "Histoire de Touraine ... jusqu'à l'année
1790", 1828, tome III, p.122) 23-ii-2009